通合伙）审计，并出具了《审计报告》（勤信审字[2016]第 1195号），

经审计的泰盛公司 2015 年度实现的扣除非经常性损益后净利润为

12,440.14 万元，较浙江金帆达所承诺的泰盛公司 2015 年预测净利

润 27,608.25 万元相比，实现率为 45.06%。业绩承诺未完成的主要

原因：

（一）虽然泰盛公司凭借兴发集团宜昌园区循环产业链优势，并

通过工艺改造和控制能耗等措施，使其草甘膦生产技术和成本在行业

内处于前列，但报告期内草甘膦市场出现较大变化，市场持续低迷。

一是草甘膦环保核查力度实施有限，草甘膦行业产能集中释放，市场

竞争加剧；二是出口受主要市场粮食价格下降、种植面积减少等因素

影响，采购商库存增加，市场观望情绪较大，导致出口市场需求疲软。

（二）受上述供需因素影响，草甘膦原药产品价格持续下滑，2015

年泰盛公司草甘膦原药均价约为 20000元/吨（含税），较盈利预测

的 28000元/吨（含税），降幅接近 30%，草甘膦毛利率同比下降，

从而导致泰盛公司营业收入和净利润出现明显下降。

本次回购注销事项已经公司 2016年 3月 16日召开的八届八次董

事会审议通过，公司将就本次回购注销实施事宜提交股东大会审议。

在股东大会审议通过并履行完通知债权人减少注册资本等程序后，公

司将在中国证券登记结算有限责任公司开户办理股票回购专用证券

账户，并以人民币 1.00元的总价按照浙江金帆达应补偿的股份数量

回购浙江金帆达所持股份，待回购完成后十日内注销。经测算，浙江

金帆达补偿股份应派发的 2015年度现金红利为 1,774,466元。根据

补偿协议约定的现金分红相关条款，上述补偿股份派发的现金红利应

随之无偿赠与公司。

公司已向浙江金帆达发送了《关于与浙江金帆达生化股份有限公

司涉及业绩承诺实现情况的沟通函》，沟通函的主要内容如下：一是

告知浙江金帆达需补偿股份 17,744,660股；二是告知浙江金帆达应

全力配合公司本次回购注销补偿股份事宜；三是告知浙江金帆达，如

公司利润分配方案实施时间早于回购注销事项完成时间，则浙江金帆

达在收到公司发放的 2015年度现金红利后，尽快将补偿股份派发的

现金红利无偿赠与公司;四是告知浙江金帆达尽快完成其内部决策程

序，履行约定的股份补偿义务。截至本公告日，公司尚未收到浙江金

帆达的确认回函。公司在收到浙江金帆达回函后，将另行履行信息披

露义务。

四、预计回购后公司股权结构变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
64,238,054 12.12   -17,744,660 -17,744,660 46,493,394 9.08

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
64,238,054 12.12   -17,744,660 -17,744,660 46,493,394 9.08

其中： 境内非

国有法人持股
64,238,054 12.12   -17,744,660 -17,744,660 46,493,394 9.08

境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份
465,743,880 87.88   465,743,880 90.92

1、人民币普通

股
465,743,880 87.88   465,743,880 90.92

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 529,981,934 100   -17,744,660 -17,744,660 512,237,274 100

五、独立董事意见

针对本次回购注销股票事宜，公司独立董事发表独立意见如下：

鉴于湖北泰盛化工有限公司 2015 年未达到盈利业绩承诺，根据《上

市公司重大资产重组管理办法》的有关规定以及《湖北兴发化工集团

股份有限公司向浙江金帆达生化股份有限公司发行股份购买资产之

盈利预测业绩补偿协议》的相关要求，同意公司回购注销浙江金帆达

应补偿的股份，本次回购注销的行为合法、合规，有利于保护公司中

小股东的合法权益。

湖北兴发化工集团股份有限公司

董 事 会

二 O一六年三月十六日